salud, en la modalidad de lesiones graves, en agravio del suboficial 
brigadier PNP  y suboficial de segunda PNP 

, a cuatro años de pena privativa de la libertad 
efectiva; y, fijó por concepto de reparación civil en la suma de                   
S/ 25 000,00 (Veinticinco mil con 00/100 soles), a favor de cada uno de los 
agraviados suboficial brigadier  y suboficial de 
segunda , que deberán pagar en forma 
solidaria los citados sentenciados en ejecución de sentencia. 

Y al tratarse de un concurso real de delitos se les impone a cada uno de los

[...]

cuerpo y la salud, en la modalidad de lesiones graves, en agravio del 
suboficial brigadier PNP  y suboficial de segunda 
PNP ; y como tal, les impuso cuatro años de 
pena privativa de la libertad efectiva; y, fijó por concepto de reparación 
civil en la suma de S/ 25 000,00 (Veinticinco mil con 00/100 soles), a 
favor de cada uno de los citados agraviados que deberán pagan en forma 
solidaria los citados sentenciados en ejecución de sentencia. 

I I I . MANDARON se realice un nuevo juicio oral –respecto a los delitos de 

tenencia ilegal de explosivos, homicidio calificado y lesiones graves por